

BRAJLA ROBOTNICZY! KOCHANI RODZICE! NAUCZYCIELE!

My młodzież ZSS zszeszona w NSZZ "Solidarność" jednoznacznie się z Wami i popieramy Wasze słuszne żądania przywrócenia godności człowieka, pełnej demokracji życia w Polsce oraz sprawiedliwości obowiązującej wszystkich Polaków. Dziękujemy Wam za podjęcie tę słuszną walkę o nasze przyszłe szczęście.

Nie możemy jako uczniowie wspólnie z Wami podjąć zdecydowanej akcji ale wierzymy, że Nasze serca są razem z Wami. Dążymy o Wasze bezpieczeństwo, wierzymy jednak, że Ścia Wszystkich jednakowo drogą jest życie i nikt go Wam nie zagrozi. Pozostajemy z wiarą i nadzieją, że konflikt zostanie pomysłnie rozwiązany dla Naszego Narodu.

SKŁADAMY I O WASZ, WSZYSTKICH DZIECI I SWOJU W RECE BOGA:

M O D L I T W A

Boże Wszechmogący Stwórco nieba i ziemi, weź w Swoją opiekę robotników i ich rodziny, natchnij ich wiarą i nadzieją, aby mogli doprowadzić swe dziecko do końca. Najwyższy Nasz Panie, dodaj robotnikom siłę i wytrwałości w ich zamiarach.

Ojczy natchnij rozumem i rozsądkiem tych, od których zależy los robotników, naszych ojców.

Boże oddajemy się Twojej dobroci, sprawiedliwości i opiece z wiarą w Szczęśliwe jutro.

podpisał: Zespół Szkół Zawodowych i Technikum
przy Chełmskich Z-dach Obuwia
w Chełmie

==/==/==/==/==/==/

ZAKLECIE

Riękny jest ludzki rozum i niewyciężony;
Ani krataci drut ni oddania książek na przemiał,
Ani wyrok banicji nie mogą przeciw niemu.
On ustanawia w języku powszechne idee
I prowadzi nam rękę, wię piszemy z wielkiej litery
Prawda i Sprawiedliwość, a z małej kłamstwo i krzywda.
On ponad to co jest wynosi co być powinno.
Nieprzyjaciel rozpaczy, przyjaciel nadziei.
On nie zna Żydani Greka, niewolnika ni pana,
W zarząd oddając nam wspólne gospodarstwo świata.
On z plgawego zgieżku dręczonych wyrazów
Ocala zdania surowe i jasne.
On mówi nam, że wszystko jest ciągle nowe pod słońcem,
Otwiera dłoń zakrzepłą tego co już było
Piękna i bardzo młoda jest Filo-Sofija
I sprzymierzona z nią poezja w służbie Dobrego.

XXXXXXXXXX

/.../ Natura ledwo wczoraj świeciła ich narodziny
Wieść o tym górą przyniosła jednoróżec i echo,
Sławna będzie ich przyjaźń, ich czas nie ma granic,
Ich wrogowie wydali siebie na zniszczenie.

Czesław Miłosz

SEMFIS INFORMACJA

Szczecin, dnia 27.03.1981r

Komitet Strajkowy PR i TV w Szczecinie począwszy od godz. 3,00 na wszystkich zakresach fal radiowych nadawane są co 15 min. komunikaty następującej treści "strajk ostrzegawczy pracowników PR i TV oraz stacji radiowych i telewizyjnych w Szczecinie trwa".

W dalszym ciągu napływają do Lecha Wałęsy telegramy od francuskich związkowców, przesyłające wyrazy ubolewania z powodu odwroczenia wizyty we Francji i zapewniają o solidarności z "Solidarnością".

Warszawa, dnia 27.03.1981r

Komitet Strajkowy informuje, że SB osadziła wszelkie łącza /punkty strategiczne w Warszawie oraz TV z ośrodkami regionalnymi/. Dział zagraniczny TVP nie wysłała dzisiaj w nocy żadnej informacji z Polski. Odłączona też stacja nadawcza od lokalnych ośrodków TV i PR, co unierozliwia nadawania zapowiadanych sygnałów i strajku. Główny ORTV przygotowuje dla dzisiejszej "panoramy" informację o tych manipulacjach. Jeżeli nie znajdą się nadawcze anteny, program "panorama" zostanie przerwany.

Gdańsk, dnia 27.03.1981r

Wcześniejsze ustalenia dot. strajku ostrzegawczego udało się zrealizować w części (PR i TV: katowickim, krakowskim, wrocławskim, łódzkiem, szczecińskim, poznańskim w porozumieniu ze stacjami PR i TV w godz. od 3,00 - 12,00 zamieszczano plansze informacyjne o strajku ostrzegawczym. W innych ośrodkach i rozgłośniach informacje o udziale załóg w strajku ostrzegawczym. Uniemożliwiano decyzjami redaktorów naczelnych lub przerywaniem pracy nadajników. Taka też decyzja miała miejsce w Gdańskim ORP i TV. Jako związkowcy i pracownicy gdańskiego ośrodka PR i TV uważamy za konieczne ustosunkować się do dwuznacznej i jętrzącej kampanii propagandowej nadal prowadzonej w dTV wobec wypadków w Bydgoszczy. Z materiałów jakimi dysponuje radiokomiteć, a w szczególności filmu MSW kręconego podczas interwencji milicji i tajemniczych czynników na sali WRN w dniu 19.03.81r nagranych radiowych z uszkodzonymi, powstaje coraz pełniejszy obraz sytuacji i trzeba wyjątkowo złej woli, by prowadzić kampanię propagandową wbrew tym dokumentom. Przyłączając się do apelu "Solidarności" TV warszawskiej, żądamy przedstawienia na antenie TV zebranych materiałów i podania ich pod osąd społeczeństwa zamiast manipulowanych rozmów z robotnikami jak to miało miejsce w przytoczonej rozmowie z pracownikami Huty Warszawa, którzy prezentowali pozbawiony poczucia odpowiedzialności za słowa styl wypowiedzi.